
 

2024年 1月 12日 

小・中学部 保護者の皆様 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長   小 倉 佳 恵 

 

 

 
NAC Japanese Cultural Fair （日本文化祭）のお知らせ 

 

 

迎春の候、保護者の皆様方におきましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育

活動に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の NAC Japanese Cultural Fair(NJCF)につきまして、下記の通りご案内申し上げます。こち

らは、文部科学省「在外教育施設の高度グローバル人材育成拠点事業：グローバルパートナーシップ形成」

の中間発表として位置づけており、日本の文化や慣習について理解を深め、世界に向けて発信する力を養う

ことを目指すもので、発表の中に英語での発話やプレゼンテーションを含めます。 

各学年、お子さまの１年間の学びや成長をご覧いただけますよう準備を進めておりますので、万障お繰り

合わせの上ふるってご参加ください。 

 

記 

 

 

  ●日 時  2024年 2月 2日（金）午前 8時 45分～午後 12時 35分 雨天決行 

 ●会 場  図書館 NICC (Nishiyamato Innovation and Cultural Center) 

 ●目 的  ・他者と協働して新たな魅力を創り出す力を育成する。 

       ・英語で日本文化について発信できる力を高める。  

 ●予 定  登校   通常通り（東ゲート OPEN 8:10） 

       8:30    NICC開場 

              9:00    開会式・和太鼓演奏 

       9:15    1～3年生発表 

       10:20    茶道クラブプレゼンテーション 

       10:45    4～8年生発表 

       12:20    閉会式・・・以降昼食、振り返り・授業 

       14:15    下校（授業は５時間目までとなります。） 

   

  ●保護者の方のご入場について 

      感染症予防等の入場制限はございません。お時間のある限りご参観ください。会場へのご入退  

      場に関しては、会の進行の妨げにならないようご配慮をいただきますようお願い申し上げます。 

        

 ●その他 

 ○ 各学年の発表内容、プログラムの詳細に関しては別途お知らせいたします。 

 ○ 幼稚園は、通常登園・通常降園です。降園時刻まで待機教室を設けます。 

 ○ 本学園の教育活動にご関心のあるお知り合いの方がいらっしゃいましたら是非お誘いください。   

   ご来校いただけるようであれば、お手数ですが事務局 mail@nacus.org までお知らせください。 

  

       

＜駐車に関して＞ 

開会式よりご観覧の場合(開門-9:00) 

お子さまの降車後、係員に従って芝生

にお停めください。 

開会式以降ご来校の場合(9:00-終了) 

東側駐車場をご利用ください。 

mailto:mail@nacus.org

